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CONVOCATORIA PÚBLICA NO. 317430 
Modalidad: Menor Cuantía 
 
 
Objeto: La Universidad de Nariño a través de la Vicerrectoría de Investigaciones, Postgrados y Relaciones Internaciones 
está interesada en adquirir una Centrífuga Refrigerada para la ejecución del proyecto: “Incrementar la calidad del cultivo 
de Lulo mediante el desarrollo de un paquete tecnológico para el injerto Arboleda, Nariño, Occidente” 
 
En la ciudad de San Juan de Pasto, a los 03 días del mes de Abril de 2017, siendo las 2:00 PM (hora legal colombiana), en la 
Oficina Jurídica sede VIPRI de la Universidad de Nariño, se procede a la apertura de sobres de las propuestas del proceso de 
convocatoria pública de la referencia. 
 
A continuación se relacionan las propuestas y su respectiva evaluación al cumplimiento de los requisitos habilitantes y otros: 

  
 

PROPONENTE Nº 1 
 

Nombre: NELSON ANTONIO ROYERO Y CIA S.A.S 
 
 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

N/A 

Documento de Identidad CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
 

PROPONENTE Nº 2 
 

Nombre: ELEMENTOS QUÍMICOS LTDA 
 
 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

i

si
to

s 

H
ab

ili

ta
n

te s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 
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Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 

Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

N/A 

Documento de Identidad CUMPLE 

Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
PROPONENTE No. 3: 
 
Nombre: GENTECH S.A.S 
 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE 

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta NO CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
PROPONENTE No. 4 
 
Nombre: ANDITÉCNICA S.A.S  
 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 
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Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
PROPONENTE No. 5 
 
Nombre: NUEVOS RECURSOS 
 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

 
 
 
PROPONENTE No. 6 
 
Nombre: PURIFICACIÓN Y ANÁLISIS DE FLUIDOS S.A.S 
 
 
 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

A
n

e
xo

s 

1 – Carta de Presentación de la 
Propuesta 

CUMPLE 

2 –  Certificación para acceder a la 
Información 

CUMPLE 

3 – Propuesta Económica CUMPLE 

R
e

q
u

is
it

o
s 

H
ab

ili
ta

n
te

s 

Inscripción Banco de Proveedores CUMPLE  

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

CUMPLE 

Registro Único de Proponentes (RUP) CUMPLE 
Documento de conformación (Oferentes 
Plurales) 

 

Documento de Identidad CUMPLE 
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Garantía de seriedad de la oferta CUMPLE 

O
tr

o
s 

Registro Único Tributario (RUT).  CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Disciplinarios CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Fiscales CUMPLE 

Certificado de Antecedentes Judiciales CUMPLE 

Certificación Bancaria CUMPLE 
Certificado  de  aportes  a  la  seguridad  
social  y  parafiscales 

CUMPLE 

  
 
Para constancia se firma por las partes que intervinieron, a los tres (03) días del mes de abril de 2017.  
 
 
 
 

 
 
 
 
TULIO CESAR LAGOS BURBANO  
Coordinador 

 
 
 
 
JOHANA MUÑOZ BELALCAZAR 
Investigadora 

 
 
 
 
WILMER DELGADO 
Investigador 

 
 
 
 
ASTRID SANTACRUZ BENAVIDES  
Investigadora 

 
 
 
 
 
AMANDA LOPEZ CORAL 
Profesional Apoyo Administrativo  

 
 
 
 
MARÍA FERNANDA MARTÍNEZ SANTACRUZ  
Delegada Vicerrector VIPRI  
Abogada Dpto. Jurídico VIPRI  

 


